2

[bookmark: _GoBack]

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________						                   № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2014 № 862 «О создании государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан путем изменения типа государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан (социальных приютов для детей и подростков)»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2014 № 862 «О создании государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан путем изменения типа государственных бюджетных учреждений Республики Татарстан (социальных приютов для детей и подростков)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1085, от 07.11.2016    № 819, от 22.09.2018 № 838) следующие изменения:
в пункте 4:
в абзаце втором цифры «685» заменить цифрами «545,5»;
в абзаце третьем цифры «433» заменить цифрами «343»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в приложении к настоящему постановлению, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан».»;
приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан								           А.В.Песошин
Приложение
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 12.11.2014 № 862
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ___________ г. № _____)

Перечень
государственных казенных учреждений в сфере социального
обслуживания населения Республики Татарстан, создаваемых
путем изменения типа существующих государственных бюджетных
учреждений Республики Татарстан (социальных приютов
для детей и подростков)

	№ п/п
	Наименование государственного бюджетного учреждения, тип которого подлежит изменению на государственное казенное учреждение
	Наименование государственного казенного учреждения, созданного путем изменения типа государственного бюджетного учреждения
	Предельная штатная численность, единиц
	Коечный фонд, койко-мест

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Ласка» в Агрызском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Ласка» в Агрызском муниципальном районе»
	48
	30

	2.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Мечта» в Аксубаевском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Мечта» в Аксубаевском муниципальном районе»
	47
	31

	3.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Забота» в Алексеевском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Забота» в Алексеевском муниципальном районе»
	42
	23

	4.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «СемьЯ» в Бавлинском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «СемьЯ» в Бавлинском муниципальном районе»
	48
	31

	5.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Ялкын» в Бугульминском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Ялкын» в Бугульминском муниципальном районе»
	45
	31

	6.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Теплый дом» в Дрожжановском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Теплый дом» в Дрожжановском муниципальном районе»
	49
	30

	7.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Гнездышко» в Зеленодольском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Гнездышко» в Зеленодольском муниципальном районе»
	46,5
	31

	8.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Надежда» в Мамадышском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Надежда» в Мамадышском муниципальном районе»
	46
	30

	9.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Камские зори» в Менделеевском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Камские зори» в Менделеевском муниципальном районе»
	46
	31

	10.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе»
	45
	25

	11.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Шатлык» в Пестречинском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Шатлык» в Пестречинском муниципальном районе»
	42
	25

	12.
	ГБУ «Социальный приют для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан «Тургай» в Сабинском муниципальном районе»
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в Сабинском муниципальном районе»
	41
	25

	Всего

	545,5
	343

Перечень используемых сокращений:
ГБУ – государственное бюджетное учреждение;
ГКУ – государственное казенное учреждение.